
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201704  ～  201803対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 10

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1012

胃の悪性新生物 \1,034,923 \855,184 \1,349,965 \760,006 \1,537,415 \801,403 \649,612 \944,280 - \1,161,345

結腸の悪性新生物 \973,951 \970,614 \1,333,523 \608,848 \1,394,312 \668,982 \912,950 \1,108,709 - \825,467

直腸の悪性新生物 \1,025,734 \948,121 \928,055 \614,583 \1,446,986 \557,393 \1,007,303 \1,238,765 - \1,742,990

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 \844,909 \236,705 \1,254,108 \713,237 \727,212 \672,802 \1,026,636 - \644,433

急性心筋梗塞 \1,871,489 \1,533,093 \1,734,131 \95,913 \2,594,016 \1,781,460 \1,027,682 \1,767,078 - \1,639,297

肺炎 \649,464 \690,032 \806,709 \1,075,839 \587,164 \601,325 \780,235 \619,457 - \448,054

喘息 \350,164 \347,032 \415,237 \659,781 \332,847 \367,775 \307,709 \375,280 - \244,294

脳梗塞 \1,407,115 \1,048,645 \1,344,861 \2,807,639 \1,213,735 \1,306,026 \1,001,705 \3,201,807 - \1,069,823

脳出血 \2,186,004 \1,832,919 \2,473,817 \2,019,548 \2,021,578 \1,120,277 \1,202,428 \2,102,263 - \1,330,303

糖尿病 \670,468 \482,048 \645,758 \1,225,717 \516,350 \711,339 \642,461 \1,074,038 - \681,002

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 \1,752,166 \1,408,460 \0 \1,582,566 \1,051,587 \634,425 \2,285,944 - \1,480,136

胃潰瘍 \636,870 \621,872 \562,015 \1,863,242 \520,546 \848,385 \673,309 \768,694 - \774,941

急性腸炎 \243,796 \205,449 \199,008 \202,604 \344,047 \236,729 \277,269 \282,039 - \200,306

急性虫垂炎 \498,733 \430,861 \519,858 \166,840 \518,608 \517,760 \589,777 \530,057 - \547,373

胆石症 \685,065 \637,050 \1,045,459 \432,182 \679,237 \662,974 \864,830 \649,687 - \568,825

前立腺肥大症 \834,948 \458,507 \0 \0 \15,000,101 \394,227 \0 \560,629 - \0

白内障 \227,292 \226,573 \0 \0 \0 \0 \0 \0 - \226,802

痔核 \275,975 \205,598 \129,642 \112,015 \284,049 \306,419 \292,550 \310,667 - \170,185

子宮筋腫 \754,348 \765,346 \727,275 \0 \0 \0 \0 \961,750 - \672,831

狭心症 \729,484 \487,204 \613,902 \495,569 \1,018,107 \1,212,754 \364,027 \608,454 - \486,174

腎結石及び尿管結石 \344,500 \415,414 \0 \315,730 \825,306 \291,918 \117,927 \258,972 - \145,290

乳房の悪性新生物 \706,886 \666,503 \985,650 \0 \716,978 \469,117 \803,180 \834,117 - \646,918

膝関節症 \1,915,441 \1,720,945 \0 \0 \1,958,008 \0 \0 \0 - \1,952,120

鼠径ヘルニア \397,751 \253,936 \415,805 \0 \441,756 \551,318 \403,585 \256,773 - \392,005

全疾患合計 \863,680 \600,723 \1,263,090 \905,690 \1,028,703 \706,171 \682,235 \875,794 - \672,067

【疾患別集計】表



集計病院数 10

（単位：円）
平均

病院コード

1013 1015 1018 1019 1025 1039 1046 1047 1069 1129

胃の悪性新生物 \1,034,923 - \2,825,300 - - - - \229,490 - - -

結腸の悪性新生物 \973,951 - \1,219,383 - - - - \251,728 - - -

直腸の悪性新生物 \1,025,734 - \1,942,095 - - - - \665,664 - - -

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 - \1,222,470 - - - - \0 - - -

急性心筋梗塞 \1,871,489 - \388,408 - - - - \662,192 - - -

肺炎 \649,464 - \418,011 - - - - \922,576 - - -

喘息 \350,164 - \256,597 - - - - \381,172 - - -

脳梗塞 \1,407,115 - \1,223,160 - - - - \2,988,410 - - -

脳出血 \2,186,004 - \1,180,337 - - - - \4,012,516 - - -

糖尿病 \670,468 - \738,240 - - - - \983,525 - - -

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 - \2,292,835 - - - - \1,788,603 - - -

胃潰瘍 \636,870 - \511,703 - - - - \568,718 - - -

急性腸炎 \243,796 - \221,859 - - - - \227,153 - - -

急性虫垂炎 \498,733 - \308,392 - - - - \883,166 - - -

胆石症 \685,065 - \601,145 - - - - \274,608 - - -

前立腺肥大症 \834,948 - \0 - - - - \0 - - -

白内障 \227,292 - \228,494 - - - - \0 - - -

痔核 \275,975 - \130,020 - - - - \0 - - -

子宮筋腫 \754,348 - \0 - - - - \0 - - -

狭心症 \729,484 - \1,031,863 - - - - \0 - - -

腎結石及び尿管結石 \344,500 - \92,098 - - - - \0 - - -

乳房の悪性新生物 \706,886 - \485,188 - - - - \0 - - -

膝関節症 \1,915,441 - \0 - - - - \1,169,880 - - -

鼠径ヘルニア \397,751 - \528,273 - - - - \0 - - -

全疾患合計 \863,680 - \687,646 - - - - \1,685,503 - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 10

（単位：円）
平均

病院コード

1167 1201 1202 1501 1502 1503 1504 1506 1507 1508

胃の悪性新生物 \1,034,923 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \973,951 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,025,734 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,871,489 - - - - - - - - - -

肺炎 \649,464 - - - - - - - - - -

喘息 \350,164 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,407,115 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,186,004 - - - - - - - - - -

糖尿病 \670,468 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \636,870 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \243,796 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \498,733 - - - - - - - - - -

胆石症 \685,065 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \834,948 - - - - - - - - - -

白内障 \227,292 - - - - - - - - - -

痔核 \275,975 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \754,348 - - - - - - - - - -

狭心症 \729,484 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \344,500 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \706,886 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,915,441 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \397,751 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \863,680 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 10

（単位：円）
平均

病院コード

1601 9001 9004 9007 9008 9009 9012 9013 9016 9020

胃の悪性新生物 \1,034,923 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \973,951 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,025,734 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,871,489 - - - - - - - - - -

肺炎 \649,464 - - - - - - - - - -

喘息 \350,164 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,407,115 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,186,004 - - - - - - - - - -

糖尿病 \670,468 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \636,870 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \243,796 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \498,733 - - - - - - - - - -

胆石症 \685,065 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \834,948 - - - - - - - - - -

白内障 \227,292 - - - - - - - - - -

痔核 \275,975 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \754,348 - - - - - - - - - -

狭心症 \729,484 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \344,500 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \706,886 - - - - - - - - - -

膝関節症 \1,915,441 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \397,751 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \863,680 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 10

（単位：円）
平均

病院コード

9021

胃の悪性新生物 \1,034,923 -

結腸の悪性新生物 \973,951 -

直腸の悪性新生物 \1,025,734 -

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 -

急性心筋梗塞 \1,871,489 -

肺炎 \649,464 -

喘息 \350,164 -

脳梗塞 \1,407,115 -

脳出血 \2,186,004 -

糖尿病 \670,468 -

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 -

胃潰瘍 \636,870 -

急性腸炎 \243,796 -

急性虫垂炎 \498,733 -

胆石症 \685,065 -

前立腺肥大症 \834,948 -

白内障 \227,292 -

痔核 \275,975 -

子宮筋腫 \754,348 -

狭心症 \729,484 -

腎結石及び尿管結石 \344,500 -

乳房の悪性新生物 \706,886 -

膝関節症 \1,915,441 -

鼠径ヘルニア \397,751 -

全疾患合計 \863,680 -

【疾患別集計】表


